



**MUNICIPIO DE ITAPERUCU
ITAPERUÇU-PR**

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2023
Processo Administrativo Nº 047/2023
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: REGINALDO STEPENOSKI RIBAS
Data de Publicação: 25/05/2023 13:58:41

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 03/07/2023 08:39:57
Lote 001

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Diversos	Modelo: Diversos
Descrição: AÇUCAR REFINADO 5KG			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 21,20		Valor Total: 424,00
Item: 2	Unidade: FRASCO	Marca: Diversos	Modelo: Diversos
Descrição: ADOÇANTE LIQUIDO FRASCO 75 A 80 ML			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 10,20		Valor Total: 51,00
Item: 3	Unidade: UN	Marca: Diversos	Modelo: Diversos
Descrição: ARROZ PARBOILIZADO 5KG			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 21,67		Valor Total: 1.083,50
Item: 4	Unidade: UN	Marca: Diversos	Modelo: Diversos
Descrição: ATUM SÓLIDO EM OLEO LATA 170G			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 8,96		Valor Total: 179,20
Item: 5	Unidade: UN	Marca: Diversos	Modelo: Diversos
Descrição: BISCOITO DOCE 400G			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,50		Valor Total: 575,00
Item: 6	Unidade: UN	Marca: Diversos	Modelo: Diversos
Descrição: BISCOITO DOCE 400GR			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,99		Valor Total: 449,50
Item: 7	Unidade: UN	Marca: Diversos	Modelo: Diversos
Descrição: BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER 400 G			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,03		Valor Total: 351,50
Item: 8	Unidade: UN	Marca: Diversos	Modelo: Diversos
Descrição: BISCOITO WAFER DE CHOCOLATE E MORANGO 165GR			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,40		Valor Total: 270,00
Item: 9	Unidade: UN	Marca: Diversos	Modelo: Diversos
Descrição: CAFÉ			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 21,11		Valor Total: 2.111,00
Item: 10	Unidade: CAIXA	Marca: Diversos	Modelo: Diversos
Descrição: CALDO DE CARNE EM CAIXINHA DE 63G			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 7,04		Valor Total: 140,80
Item: 11	Unidade: CAIXA	Marca: Diversos	Modelo: Diversos
Descrição: CALDO DE GALINHA EM CAIXINHA COM 50GR			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 7,40		Valor Total: 148,00
Item: 12	Unidade: CAIXA	Marca: Diversos	Modelo: Diversos
Descrição: CHA DE DIVERSOS SABORES			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,32		Valor Total: 532,00
Item: 13	Unidade: UN	Marca: Diversos	Modelo: Diversos
Descrição: DOCE DE FRUTAS POTE DE 400GR			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 7,87		Valor Total: 78,70



**MUNICÍPIO DE ITAPERUCU
ITAPERUÇU-PR**

Item: 14	Unidade: LATAS	Marca: Diversos	Modelo: Diversos	
Descrição: ERVILHA EM LATA 200G				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 7,60		Valor Total: 76,00
Item: 15	Unidade: LATAS	Marca: Diversos	Modelo: Diversos	
Descrição: EXTRATO DE TOMATE LATA DE 350G				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 8,60		Valor Total: 430,00
Item: 16	Unidade: UN	Marca: Diversos	Modelo: Diversos	
Descrição: FARINHA DE MILHO AMARELA PACOTES 1KG				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 8,06		Valor Total: 80,60
Item: 17	Unidade: UN	Marca: Diversos	Modelo: Diversos	
Descrição: FARINHA DE TRIGO TIPO 1'5 KG				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 21,66		Valor Total: 216,60
Item: 18	Unidade: UN	Marca: Diversos	Modelo: Diversos	
Descrição: FAROFA PRONTA TEMPERADA, TRADICIONAL 500G				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 7,65		Valor Total: 76,50
Item: 19	Unidade: UN	Marca: Diversos	Modelo: Diversos	
Descrição: FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 KG				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 10,26		Valor Total: 205,20
Item: 20	Unidade: UN	Marca: Diversos	Modelo: Diversos	
Descrição: FEIJÃO PRETO TIPO 1KG				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 8,12		Valor Total: 406,00
Item: 21	Unidade: UN	Marca: Diversos	Modelo: Diversos	
Descrição: LEITE EM PÓ 400G				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 24,90		Valor Total: 498,00
Item: 22	Unidade: UN	Marca: Diversos	Modelo: Diversos	
Descrição: LEITE FLUIDO INTEGRAL UHT CAIXA C/ 12 UNIDADES				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 79,87		Valor Total: 3.993,50
Item: 23	Unidade: UN	Marca: Diversos	Modelo: Diversos	
Descrição: MACARRÃO COM OVOS 1KG				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 8,90		Valor Total: 445,00
Item: 24	Unidade: UN	Marca: Diversos	Modelo: Diversos	
Descrição: MAIONESE CREMOSA				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 7,69		Valor Total: 76,90
Item: 25	Unidade: UN	Marca: Diversos	Modelo: Diversos	
Descrição: MARGARINA COM SAL				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 9,63		Valor Total: 192,60
Item: 26	Unidade: LATAS	Marca: Diversos	Modelo: Diversos	
Descrição: MILHO EM LATA DE 200G				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 7,43		Valor Total: 74,30
Item: 27	Unidade: UN	Marca: Diversos	Modelo: Diversos	
Descrição: MILHO PARA PIPOCA EMBALAGEM DE 500G				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 6,31		Valor Total: 63,10
Item: 28	Unidade: UN	Marca: Diversos	Modelo: Diversos	
Descrição: OLEO DE SOJA 1 LT				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 10,62		Valor Total: 531,00
Item: 29	Unidade: CAIXA	Marca: Diversos	Modelo: Diversos	
Descrição: OVOS BRANCO CAIXA COM 12 UN				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 8,57		Valor Total: 171,40
Item: 30	Unidade: UN	Marca: Diversos	Modelo: Diversos	
Descrição: PALMITO EM CORSERVA VIDRO 300G				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 16,82		Valor Total: 84,10



**MUNICÍPIO DE ITAPERUCU
ITAPERUÇU-PR**

Item: 31	Unidade: UN	Marca: Diversos	Modelo: Diversos	
Descrição: PÃO BRANCO DE FORMA EM PACOTE				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 2.000,00
Item: 32	Unidade: UN	Marca: Diversos	Modelo: Diversos	
Descrição: PEPINO CONSERVA POTE 300G				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 9,12		Valor Total: 45,60
Item: 33	Unidade: UN	Marca: Diversos	Modelo: Diversos	
Descrição: QUEIJO RALADO 50GR				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 6,33		Valor Total: 126,60
Item: 34	Unidade: UN	Marca: Diversos	Modelo: Diversos	
Descrição: QUIRERINHA DE MILHO AMARELA EMBALAGEM 500GR				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 3,77		Valor Total: 37,70
Item: 35	Unidade: UN	Marca: Diversos	Modelo: Diversos	
Descrição: REFRESCO ARTIFICIAL EM PÓ 1 KG				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 8,61		Valor Total: 430,50
Item: 36	Unidade: UN	Marca: Diversos	Modelo: Diversos	
Descrição: REFRIGERANTE 2 LTS FARDO COM 6 UNIDADES				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 32,18		Valor Total: 643,60
Item: 37	Unidade: UN	Marca: Diversos	Modelo: Diversos	
Descrição: REQUEIJÃO EM POTE 180G				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 8,44		Valor Total: 84,40
Item: 38	Unidade: UN	Marca: Diversos	Modelo: Diversos	
Descrição: SAL REFINADO EMBALAGEM DE 1 KG				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 2,12		Valor Total: 42,40
Item: 39	Unidade: LATAS	Marca: Diversos	Modelo: Diversos	
Descrição: SARDINHA EM LATA EM OLEO 130G				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 8,68		Valor Total: 173,60
Item: 40	Unidade: UN	Marca: Diversos	Modelo: Diversos	
Descrição: SUCO EM PÓ				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 10,06		Valor Total: 100,60
Item: 41	Unidade: UN	Marca: Diversos	Modelo: Diversos	
Descrição: TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA 300G				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 7,56		Valor Total: 75,60
Item: 42	Unidade: UN	Marca: Diversos	Modelo: Diversos	
Descrição: VINAGRE DE ALCOOL FRASCOS DE 750 ML				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 2,47		Valor Total: 49,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ANDREIA RUTZ SCHNEIDER DE BARROS	145	13.243.880/0001-79	17.837,95	17.825,00		Sim
2 FRATELLI COGNATA ALIMENTOS EIRELI	040	28.782.333/0001-39	17.837,95	17.837,95	0,07	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 03/07/2023 08:39:57
Lote 002**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**MUNICÍPIO DE ITAPERUCU
ITAPERUÇU-PR**

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Diversos	Modelo: Diversos
Descrição: ABACAXI DE BOA QUALIDADE			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 6,28		Valor Total: 62,80
Item: 2	Unidade: UN	Marca: Diversos	Modelo: Diversos
Descrição: ABOBORA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 7,921		Valor Total: 79,21
Item: 3	Unidade: KILO	Marca: Diversos	Modelo: Diversos
Descrição: ABOBRINHA VERDE KG			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,499		Valor Total: 109,98
Item: 4	Unidade: UN	Marca: Diversos	Modelo: Diversos
Descrição: ALFACES UNIDADES			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,102		Valor Total: 205,10
Item: 5	Unidade: KILO	Marca: Diversos	Modelo: Diversos
Descrição: ALHO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 25,80		Valor Total: 258,00
Item: 6	Unidade: KILO	Marca: Diversos	Modelo: Diversos
Descrição: BANANA CATURRA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,739		Valor Total: 336,95
Item: 7	Unidade: KILO	Marca: Diversos	Modelo: Diversos
Descrição: BANANA PRATA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,153		Valor Total: 307,65
Item: 8	Unidade: KILO	Marca: Diversos	Modelo: Diversos
Descrição: BATATA 1 KG			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,391		Valor Total: 539,10
Item: 9	Unidade: KILO	Marca: Diversos	Modelo: Diversos
Descrição: BATATA DOCE			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,59		Valor Total: 91,80
Item: 10	Unidade: KILO	Marca: Diversos	Modelo: Diversos
Descrição: BATATA SALSA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,868		Valor Total: 237,36
Item: 11	Unidade: KILO	Marca: Diversos	Modelo: Diversos
Descrição: BETERRABA KG			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,747		Valor Total: 237,35
Item: 12	Unidade: MAÇO	Marca: Diversos	Modelo: Diversos
Descrição: CEBOLINHA MAÇO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,496		Valor Total: 174,80
Item: 13	Unidade: KILO	Marca: Diversos	Modelo: Diversos
Descrição: CEBOLA CABEÇA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,212		Valor Total: 621,20
Item: 14	Unidade: KILO	Marca: Diversos	Modelo: Diversos
Descrição: CENOURA KG			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,361		Valor Total: 418,05
Item: 15	Unidade: UN	Marca: Diversos	Modelo: Diversos
Descrição: COUVE FLOR			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 9,621		Valor Total: 96,21
Item: 16	Unidade: UN	Marca: Diversos	Modelo: Diversos
Descrição: LARANJA EM SACO DE 3KG			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,108		Valor Total: 510,80
Item: 17	Unidade: KILO	Marca: Diversos	Modelo: Diversos
Descrição: MAÇA KG			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,644		Valor Total: 864,40



**MUNICÍPIO DE ITAPERUCU
ITAPERUÇU-PR**

Item: 18	Unidade: UN	Marca: Diversos	Modelo: Diversos
Descrição: MAMÃO FORMOSA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,244		Valor Total: 412,20
Item: 19	Unidade: UN	Marca: Diversos	Modelo: Diversos
Descrição: MAMÃO PAPAIA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,386		Valor Total: 469,30
Item: 20	Unidade: KILO	Marca: Diversos	Modelo: Diversos
Descrição: MANDIOCA AMARELA OU BRANCA CAIXA KG			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,929		Valor Total: 118,58
Item: 21	Unidade: KILO	Marca: Diversos	Modelo: Diversos
Descrição: MANGA KG			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,296		Valor Total: 364,80
Item: 22	Unidade: UN	Marca: Diversos	Modelo: Diversos
Descrição: MELANCIA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 3,35		Valor Total: 33,50
Item: 23	Unidade: UN	Marca: Diversos	Modelo: Diversos
Descrição: MELÃO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 8,507		Valor Total: 85,07
Item: 24	Unidade: UN	Marca: Diversos	Modelo: Diversos
Descrição: MORANGO BANDEJA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 6,026		Valor Total: 120,52
Item: 25	Unidade: KILO	Marca: Diversos	Modelo: Diversos
Descrição: PEPINO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,606		Valor Total: 112,12
Item: 26	Unidade: KILO	Marca: Diversos	Modelo: Diversos
Descrição: PESSEGO KG			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 9,347		Valor Total: 186,94
Item: 27	Unidade: UN	Marca: Diversos	Modelo: Diversos
Descrição: PIMENTAO VERDE KG			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 9,338		Valor Total: 93,38
Item: 28	Unidade: UN	Marca: Diversos	Modelo: Diversos
Descrição: REPOLHO CABEÇA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,349		Valor Total: 317,45
Item: 29	Unidade: UN	Marca: Diversos	Modelo: Diversos
Descrição: RUCULA MAÇO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,626		Valor Total: 281,30
Item: 30	Unidade: KILO	Marca: Diversos	Modelo: Diversos
Descrição: TOMATE KG			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,527		Valor Total: 852,70
Item: 31	Unidade: UN	Marca: Diversos	Modelo: Diversos
Descrição: UVA NIAGRA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 12,346		Valor Total: 123,46
Item: 32	Unidade: KILO	Marca: Diversos	Modelo: Diversos
Descrição: VAGEM KG			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 9,396		Valor Total: 187,92

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ANDREIA RUTZ SCHNEIDER DE BARROS	097	13.243.880/0001-79	9.121,70	8.910,00		Sim
2 FRATELLI COGNATA ALIMENTOS EIRELI	007	28.782.333/0001-39	9.121,70	8.940,00	0,34	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------



**MUNICÍPIO DE ITAPERUCU
ITAPERUÇU-PR**

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LOTE 3 - HOMOLOGADO - 03/07/2023 08:39:57						
Lote 003						
VALORES UNITÁRIOS FINAIS						
Item: 1	Unidade: KILO	Marca: Diversos		Modelo: Diversos		
Descrição: BIFE PATINHO						
Quantidade: 50		Valor Unit.: 41,779				Valor Total: 2.088,95
Item: 2	Unidade: KILO	Marca: Diversos		Modelo: Diversos		
Descrição: CARNE BOVINA						
Quantidade: 50		Valor Unit.: 42,774				Valor Total: 2.138,70
Item: 3	Unidade: KILO	Marca: Diversos		Modelo: Diversos		
Descrição: CARNE MOIDA DE 1º PCTE 1 KG						
Quantidade: 50		Valor Unit.: 38,995				Valor Total: 1.949,75
Item: 4	Unidade: KILO	Marca: Diversos		Modelo: Diversos		
Descrição: CARNE SUINA TIPO BISTECA						
Quantidade: 50		Valor Unit.: 23,206				Valor Total: 1.160,30
Item: 5	Unidade: KILO	Marca: Diversos		Modelo: Diversos		
Descrição: CARNE TIPO COXÃO MOLE 1 KG						
Quantidade: 50		Valor Unit.: 42,207				Valor Total: 2.110,35
Item: 6	Unidade: KILO	Marca: Diversos		Modelo: Diversos		
Descrição: CORTES COXA E SOBRECOXA RESFRIADA PCTE 1 KG						
Quantidade: 50		Valor Unit.: 14,596				Valor Total: 729,80
Item: 7	Unidade: KILO	Marca: Diversos		Modelo: Diversos		
Descrição: COSTELA BOVINA PCTE 1 KG						
Quantidade: 50		Valor Unit.: 30,087				Valor Total: 1.504,35
Item: 8	Unidade: KILO	Marca: Diversos		Modelo: Diversos		
Descrição: FRANGO CONGELADO PCTE 1 KG						
Quantidade: 50		Valor Unit.: 15,212				Valor Total: 760,60
Item: 9	Unidade: KILO	Marca: Diversos		Modelo: Diversos		
Descrição: LINGUIÇA TIPO TOSCANA						
Quantidade: 50		Valor Unit.: 20,621				Valor Total: 1.031,05
Item: 10	Unidade: KILO	Marca: Diversos		Modelo: Diversos		
Descrição: PEITO DE FRANGO RESFRIADO COM OSSO						
Quantidade: 50		Valor Unit.: 15,302				Valor Total: 765,10
Item: 11	Unidade: KILO	Marca: Diversos		Modelo: Diversos		
Descrição: SALSICHA TIPO VINA						
Quantidade: 20		Valor Unit.: 17,8105				Valor Total: 356,21
Item: 12	Unidade: KILO	Marca: Diversos		Modelo: Diversos		
Descrição: SUAN SUINO PACTE 1 KG						
Quantidade: 20		Valor Unit.: 15,242				Valor Total: 304,84

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ANDREIA RUTZ SCHNEIDER DE BARROS	044	13.243.880/0001-79	14.985,60	14.900,00		Sim
2 FRATELLI COGNATA ALIMENTOS EIRELI	085	28.782.333/0001-39	14.985,60	14.950,00	0,34	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS



**MUNICÍPIO DE ITAPERUCU
ITAPERUÇU-PR**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 03/07/2023 08:39:57
Lote 004**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Diversos	Modelo: Diversos		
Descrição: MORTADELA EM PEÇA 1 KG					
Quantidade: 20		Valor Unit.: 25,20			Valor Total: 504,00
Item: 2	Unidade: UN	Marca: Diversos	Modelo: Diversos		
Descrição: SALSICHÃO DE 750G					
Quantidade: 20		Valor Unit.: 59,80			Valor Total: 1.196,00
Item: 3	Unidade: KILO	Marca: Diversos	Modelo: Diversos		
Descrição: PRESUNTO COZIDO FATIADO 1 KG					
Quantidade: 50		Valor Unit.: 25,20			Valor Total: 1.260,00
Item: 4	Unidade: KILO	Marca: Diversos	Modelo: Diversos		
Descrição: QUEIJO MUSSARELA FATIADO DE PRIMEIRA QUALIDADE 1 KG					
Quantidade: 50		Valor Unit.: 44,80			Valor Total: 2.240,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ANDREIA RUTZ SCHNEIDER DE BARROS	054 13.243.880/0001-79	5.280,00	5.200,00		Sim
2 FRATELLI COGNATA ALIMENTOS EIRELI	014 28.782.333/0001-39	5.280,00	5.250,00	0,96	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

AUTORIDADE: NENEU JOSÉ ARTIGAS